令和６年第２回

阿武町農業委員会総会議事録

令和６年２月６日（火）午前９時～

阿武町役場２階小会議室

令和６年第２回

阿武町農業委員会総会議事録

１ 日 時  令和６年２月６日 ９：００～９：２０

２ 場 所  阿武町役場２階小会議室

３ 会議に付した議案

   協議第２号  農用地利用集積計画について

４ 出席委員

   １番 藤井 聖博 ２番 山本 仁至 ３番 伊藤 佐登子

 ４番 末益 一夫 ５番 田中 守  ６番 池田 誠

５ 欠席委員

なし

６ 関係人

   なし

７ 事務局職員

   局 長  野 原  淳     書 記  小田 慎也

○議 事

事務局長

会 長

議 長

定刻になりましたので只今より令和６年第２回阿武町農業委員会総会を

開催します。

最初に会長よりご挨拶をお願いします。

（会長あいさつ）

それでは、第２回阿武町農業委員会総会を開会いたします。

本日の総会には委員全員の出席がありますので、総会が成立しているこ

とを報告いたします。

次に、議事録署名人に、３番●●●●委員、４番●●●●委員を指名し

ますのでよろしくお願いします。

議 長

事務局

議 長

議 長

それでは議事に入ります。協議第２号について事務局お願いします。

協議第２号、農用地利用集積計画について説明します。

まずは●●●●を借受人とするものについてです。

●●●●が所有する奈古字片倉●●●●の田、1,431㎡を、令和 6年 4月

1日から令和 11年 3月 31日の 5年間、使用貸借権により借り受けます。

従前の管理者は●●●●でしたが、●●●●に変更となります。

続いて●●●●を借受人とするものについてです。

●●●●が所有する奈古字東光寺●●●●の田、1,175㎡、●●●●が所

有する奈古字東光寺●●●●の田、1,392㎡、●●●●が所有する奈古字

東光寺●●●●の田、960㎡、奈古字浴ノ前●●●●の田、1,598㎡、●

●●●が所有する奈古字東光寺●●●●の田、945㎡、阿武町が所有する

奈古字市●●●●の田、897㎡、●●●●が所有する奈古字東光寺●●●

●の田、1,413㎡、合計 7筆、8,380㎡を、令和 6年 4月 1日から令和 11

年 3月 31日の 5年間、使用貸借権により借り受けます。また、●●●●

が所有する奈古字藤並●●●●の田、1,209 ㎡を、令和 6 年 4 月 1 日か

ら令和 7年 3月 31日の 1年間、使用貸借権により借り受けます。

東光寺の農地については●●●●が管理していましたが、農地パトロー

ルで荒廃を確認し、●●●●に確認したところ今後の耕作が困難との回

答であった為、農業委員会の斡旋により、●●●●が管理を引き受けま

す。

最後に●●●●を借受人とするものについてです。

●●●●が所有する奈古字岡田橋●●●●の田、952㎡、奈古字市●●●

●の田、558㎡、奈古字市●●●●の田、450㎡、奈古字市●●●●の田、

953㎡、●●●●が所有する奈古字岡田橋●●●●の田、858㎡、●●●

●の田、884㎡、●●●●が所有する奈古字後山●●●●の田、800㎡、

合計 7筆、5,455㎡を、令和 6年 4月 1日から令和 9年 3月 31日の 3年

間、使用貸借権により借り受けます。

従前の管理者も●●●●であり、再契約となります。

ご審議のほど、よろしくお願いします。

意見・異議ございますか。

（全員承認）

その他について事務局おねがいします。

事務局長

来月の総会につきまして、３月７日(木)９時からでお願いします。

（全員認容）

閉会（午前９時２０分）